
 

 

 

 
R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë  

KËSHILLI I LARTË GJYQËSOR 

 

Nr. ______ Prot.            Tiranë, më __.__.2021 

 

 

 

VENDIM 

Nr. 277, datë 01.07.2021 

 

 

PËR  

MIRATIMIN E FORMULARIT NË ZBATIM TË NENIT 10 TË LIGJIT NR. 115/2016 

“PËR ORGANET E QEVERISJES SË SISTEMIT TË DREJTËSISË”, I NDRYSHUAR 

 

Këshilli i Lartë Gjyqësor, në mbështetje të nenit 10 të Ligjit nr. 115/2016, “Për organet e qeverisjes 

së sistemit të drejtësisë”, i ndryshuar, me propozim të Komisionit të Planifikimit Strategjik, 

Administrimit dhe Buxhetit,  

 

 

V E N D O S I: 

 

1. Të miratojë “Formular në zbatim të nenit 10 të ligjit nr. 115/2016 “Për organet e qeverisjes së 

sistemit të drejtësisë”, i ndryshuar”, sipas modelit bashkëlidhur, pjesë përbërëse e këtij 

vendimi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare. 

 

 

 

                                                PËR KËSHILLIN E LARTË GJYQËSOR 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë  

KËSHILLI I LARTË GJYQËSOR 

 

 

 

F O R M U L A R 

NË ZBATIM TË NENIT 10 TË LIGJIT NR. 115/2016 “PËR ORGANET E QEVERISJES SË SISTEMIT TË 

DREJTËSISË”, I NDRYSHUAR 

(Dhënie e informacionit mbi të afërmit e shkallës së dytë (ungj/emtë, nip/mbesë, gjysh/gjyshe, gjysmë vëlla/motër) 

dhe të afërmit e shkallës së parë të bashkëshortit/bashkëjetuesit (prindër, fëmijë dhe vëllezër/motra) që ushtrojnë 

në mënyrë aktive profesionin e avokatit ose janë pronarë ose drejtues ekzekutivë në subjektet ekonomike, të cilat 

klasifikohen si tatimpagues të mëdhenj nga autoriteti tatimor.) 

 

I. TË DHËNAT E GJYQTARIT QË KONKURON PËR ANËTAR TË KËSHILLIT TË LARTË GJYQËSOR: 

 

EMRI:        

MBIEMRI:  

ATËSIA:     

GJYKATA:  

BASHKËSHORTI/JA /BASHKËJETUESI/JA (nëse ka):  

 

 



II/A A USHTRON NË MËNYRË AKTIVE PROFESIONIN E AVOKATIT NDONJË I AFËRM I JUAJI I SHKALLËS SË 

DYTË (UNGJ/EMTË, NIP/MBESË, GJYSH/GJYSHE, GJYSMË VËLLA/MOTËR)? (vendosni shenjën X përbri 

përgjigjes) 

 

 

 

PO 

  JO   

 

(Nëse përgjigjeni PO, specifikoni të dhënat për personin dhe aktivitetin që ushtron): 

_____________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________ 

 

 

     _________________________________________ 

                                           (emër,  mbiemër,  nënshkrim) 

 

 

 

II/B A ËSHTË PRONAR OSE DREJTUES EKZEKUTIV NË SUBJEKTET EKONOMIKE, TË CILAT KLASIFIKOHEN SI 

TATIMPAGUES TË MËDHENJ NGA AUTORITETI TATIMOR, NDONJË I AFËRM I JUAJI I SHKALLËS SË DYTË 

(UNGJ/EMTË, NIP/MBESË, GJYSH/GJYSHE, GJYSMË VËLLA/MOTËR)? (vendosni shenjën X përbri përgjigjes) 

 

PO   JO   

 

(Nëse përgjigjeni PO, specifikoni të dhëna për personin dhe aktivitetin që ushtron): 

_____________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 



_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________ 

 

III/A A USHTRON NË MËNYRË AKTIVE PROFESIONIN E AVOKATIT NDONJË I AFËRM I SHKALLËS SË PARË 

(PRINDËR, FËMIJË DHE VËLLEZËR/MOTRA) I BASHKËSHORTIT/ES /BASHKËJETUESIT/ES TUAJ? (Vendosni 

shenjën x përbri përgjigjes) 

 

PO   JO   

 

(Nëse përgjigjeni PO, specifikoni të dhëna për personin dhe aktivitetin që ushtron): 

_____________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________ 

 

III/B A ËSHTË PRONAR OSE DREJTUES EKZEKUTIV NË SUBJEKTET EKONOMIKE, TË CILAT KLASIFIKOHEN SI 

TATIMPAGUES TË MËDHENJ NGA AUTORITETI TATIMOR NDONJË I AFËRM I SHKALLËS SË PARË (PRINDËR, 

FËMIJË DHE VËLLEZËR/MOTRA) I BASHKËSHORTIT/ES /BASHKËJETUESIT/ES TUAJ? (vendosni shenjën X 

përbri përgjigjes) 

 

PO   JO   

 

(Nëse përgjigjeni PO, specifikoni të dhëna për personin dhe aktivitetin që ushtron): 

_____________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________ 

 

Unë, i/e nënshkruari/a ________________________, me nënshkrimin e këtij formulari  konfirmoj nën 

përgjegjësinë time saktësinë e të dhënave të pasqyruara. 

 



Datë ___/____/______ 

 

       EMRI  MBIEMRI 

  

 _________________________________  

 


